
14. 12. 2012 Mat. 

Název bodu/ materiálu Bod Rady/předsednictva č. 

Konečné výsledky hodnocení výsledků výzkumných 

organizací  

278/A2 
 

Předkládá: prof. Málek  

Souhrn:
 

V souladu s harmonogramem Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 

výsledků ukončených programů (platná pro léta 2010 a 2011 a rok 2012) schválené usnesením vlády č. 411 

ze dne 13. června 2012 (Metodika 2012) jsou předkládány Radě ke schválení konečné výsledky hodnocení 

výzkumných organizací (VO), tj.: 

- tabulka č. 5: Konečné výsledky hodnocení VO řazené podle VO a podle jejich organizačních jednotek, 

seřazené abecedně podle názvu VO s uvedením kategorie VO; 

- tabulka č. 6: Konečné výsledky Hodnocení VO, seřazené podle kategorie VO. 

V souladu s kap. V. Metodiky 2012 byly přepočteny hodnoty bodu tak, aby byla splněna stanovená kritéria: 

- Redukce neopodstatněného nárůstu některého druhu výsledků na 115% (kap. V.2., bod A); 

- Úprava poměrů mezi výsledky základního a aplikovaného výzkumu na 85 : 15 (kap. V.2., bod B); 

- Nastavení poměru mezi skupinami oborů (kap. V.2., bod C). 

 

Po ukončení 3. etapy a vypořádání připomínek poskytovatelů k vyřazení výsledků, byly k 30. 11. 2012 

aktualizované všechny referenční databáze (WoS, JCR, CPCI, SCOPUS) tak, aby výsledek vypořádání 

odpovídal nově provedenému výpočtu. Díky této aktualizaci bylo zjištěno, že dalších 120 záznamů 

neodpovídá definici druhu výsledku "J" (odborný článek má v databázi WoS jiný příznak než „Article“, 

„Review“, „Proceedings Paper“ nebo „Letter“). Dále byly v rámci III. etapy (ale mimo formát výměnných 

tabulek) předány jednotlivými poskytovateli (MO, MŠMT) další 3 požadavky na odstranění výsledků. 

Celkem tak bylo vyřazeno z Hodnocení 2012 dalších 123 záznamů výsledku oproti původním 1 859 

záznamům výsledku, které odsouhlasila Rada pod bodem A 4 na 277. zasedání. Konečný počet záznamů 

výsledků vyřazených z Hodnocení 2012 je tedy 1 982.  

Na těchto 1 982 vyřazených záznamů výsledků může Rada uplatnit postup podle ustanovení § 14 odst. 5 

zákona č. 130/2002 Sb., udělením tzv. sankce.  

V rámci interního připomínkového řízení Rady byl vznesen požadavek na změnu algoritmu výpočtu, kdy 

použitá metoda neodpovídá zásadám Metodiky 2012. Předmětem připomínky se zabývala KHV na svém 

jednání dne 10. 12. 2012. KHV provedený výpočet neoznačila za chybný, ale nakonec se shodla na jiném 

výkladu Metodiky 2012, než byl ten, dle kterého byl proveden původní výpočet, a to zejména k přihlédnutím 

ke znění důvodové zprávy (Metodika2012). KHV doporučila provést nový výpočet. Nový výpočet byl 

správcem IS VaVaI proveden a dne 14. 12. 2012 (odpoledne) byl předložen v rámci materiálů pro 278. 

zasedání Rady. 

 

Přílohy:  tabulka č. 5. a č. 6. 

Návrh usnesení/závěrů 

Rada 

1. schvaluje konečné výsledky hodnocení výzkumných organizací za rok 2012; 

2. ukládá zohlednit schválený materiál v přípravě návrhu výdajů státního rozpočtu na VaVaI 

podle ustanovení § 5a odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb.;  

3. ukládá sekretariátu Rady zveřejnit konečné výsledky hodnocení 2012 dle harmonogramu 

platné Metodiky 2012; 

4. ukládá sekretariátu Rady vypracovat návrh na uplatnění postupu podle ustanovení § 14 odst. 5 

zákona č. 130/2002 Sb., týkajícího se 1 982 výsledků vyřazených z hodnocení 2012.  

 

 


